

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЭО) АО "НПО НИИИП-НЭИК"

М.В. Пололашкина
2017 г.

АО "НПО НИИИП-НЭИК"

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 03

(локальная смета)

на Ремонт электроподогрева водосточных труб у входа в корпус №1: г. Новосибирск, Планетная, 32

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость №04/09 от 05.09.2017

Сметная стоимость 71 511,54 руб.
Средства на оплату труда 7 986,00 руб.
Сметная трудоемкость 50,44 чел.час

N п/п	Цифры и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживающие маш.		
				Всего	экспл. машин	в т.ч. оплаты труда		Всего	оплаты труда	экспл. машин	на един.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт электроподогрева													
1	ФЕРм07-1-3 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж электропроводки, 100 м НР 72%=85%*0,85 от ФОТ; (1379 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (996 руб.)	0,92	106,94			ОЗП=15,5741	1592	1592			13,71	12,61
2	ФЕРм08-02-146-01 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/пр	Кабель до 35 кв. с креплением накладными скобами, Масса 1 м кабеля; до 0,5 кг (гребенный саморегулирующийся кабель); 100 м кабель НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (2407 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (1545 руб.)	0,92	760,3	585,4	61,77	ОЗП=15,5761 ЭМ=6,5198 ЗПМ=15,5689 МАТ=6,8258	5520	1621	3511	388	11,76	10,82
3	ФЕРм08-03-574-02 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов) сечением: до 16 мм2; 100 жил НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (669 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (558 руб.)	0,16	489,26	15,76	0,14	ОЗП=15,5698 ЭМ=5,9575 ЗПМ=15 МАТ=7,9657	1030	858	15	157	34,7	5,55
4	ФЕРм01-09-001-03 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/пр	Пусконаладочные работы; 1 шт. НР 55%=65%*0,85 от ФОТ; (1115 руб.) СП 32%=40%*0,8 от ФОТ; (649 руб.)	1	130,15	130,15		ОЗП=15,574	2027	2027			9,72	9,72
Раздел 2. Неучтенный материал													
5	Текущая цена	Кабель гребенный саморегулирующийся мощностью 30 В/м VR2-1, МЛ	92	337,29				31031				31031	
6	Текущая цена	Лента монтажная, МЛ	10	72,88				729				729	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	Текущая цена	Заклепка стальная 4x12; шт	100	4,66		4,66		466			466		
8	Текущая цена	Крепление СР 40.2-50; шт	40	31,16		31,16		1246			1246		
9	Текущая цена	Крепление СР/Т 40.1-25; шт	60	27,12		27,12		1627			1627		
10	Текущая цена	Трос стальной в пл/о 2/3; м.п.	8	24,00		24,00		192			192		
11	Текущая цена	Комплект для заделки кабеля; шт	5	355,93		355,93		1780			1780		
12	Текущая цена	Радиусная накладка ТС.03; шт	2	440,68		440,68		881	6038	3526	38497		38,7
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							48061					
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							51085	7041	4408	39636		45,94
	Накладные расходы							5770					3,6
	Сметная прибыль							3748					45,94
	Итого							60603		945			4,5
	В том числе:												
	Материалы							39636					
	Машины и механизмы							4408					
	ФОТ							7986					
	Накладные расходы							5770					
	Сметная прибыль							3748					
	НДС 18%							10908,54					
	ВСЕГО по смете							71511,54					45,94
													4,5

Составил: _____ /Сухарева А.С./
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ //
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]